is not a vestige of their native tongue in this volume, though filled with minutes of the 

most familiar transactions. 

Reverendo in Christo patri domino Abbati de B. Frater Gregorius vocatus Abbas de 

Whalley salutem cum omni reverentia et honore. Fratrem I. monachum vestrum Dominica Septuagesima 

cum plenitudme vestium recepimus, minori tamen quam eidem in hac regione que frigidissima est, precipue 

Jiyemis tempore, perspeximus oportere. Unde pro certo noveritis quod ipsius indigenciam libentissime sup- 

i [This title is plural, and refers to the whole series of five letters, of which the first only is here given; at the 

end of the fifth is a marginal note, Patentee usque hue.'} 

* [The next " littere viatice " end " valeant eidem quantum necesse fuerit," the next " valeant eidem per x dies."] 
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pleremus, sed tantis debitis et multis etiam incommodis aliis sumus ad presens onerati quod nostris propriis 

prout deceret vel oporteret indumenta 11011 possumus providers ; quapropter vestram rogamus paternitatein 

quatenus eidem subvenire dignemini in hac parte. Ceterum, cum calamus quassatus non sit omnino 

conterendus, iterum vobis preces afFectuosas pro ipso et cum ipso porrigimus, quatenus ab hac ignomi- 

niosissima qua detinetur pena in hoc instanti general! capitulo vestra ope absolvatur, et ad proprie matris 

gremium misericorditer revocetur : scieutes certissimc, si id feceritis, quod de ejus anima quam regendam 

suscepistis secure respondebitis, et pariter laudem cum honore ab omnibus qui hoc factum audierint adquirctis. 

Speramus enim per Dei graciam et per v.exacionem quo sibi jam tribuit intellectum, quod omnibus dicbus 

quibus vixerit ipsum inveneretis promptiorem ad omnia que vestre sederint voluntati. Vait. (Fol. 132.) 

This epistle is probably addressed to the Abbot of Bylaiid. It affords another proof 

that the climate of the hilly part of Lancashire was much colder formerly than at present. 

No one would now feel it necessary to make a change in his clothing after he had removed 

from any of the adjoining counties to Whalley. 

Hitherto we have seen the monastic discipline as exercised upon humbled and peni- 

tent offenders : the next memorandum lays open a scene of desperate and incorrigible 

depravity. 

Pateat universis per presentes quod cum nos W. clictus Abbas do C(umbermere) concomitantibus 

nobiscum venerabili Abbate do V(alle) R(egali) et domino R. coabbate nostro de D(culacres) die, etc. Anno, 

etc. ad filialem domum nostram de TV(halley) accessimus ad litere domini Abbatis Cistertii nobis 

directe executionem faciendam super inquisitione emissionis Fratris R. de A. Monachi de W(halley), qui 

dicto domino Abbati Cistertii retulit se per venorabilcs Abbates de F(ontibus) et de K(irkstall) minus 

juste a domo propria fuisse eliminatum, quibus data fuit plenaria commissio per patrem Abbatem dictani 

domum de W(halley) visitandi, et corrcctiones facicndi secundum dcmerita tarn in capite quam in 

membris. Invenimus dicte domus venerabilem Abbatem ab omnibus criminibus per preclictum Fratmn 

R. de A. et complices sues sibi maliciose imponitis legitima pnrgatione tocius conventus unanimc ' et 

dictum Fratrem R. rite et juste cmissum. Insupcr non solnm diligent! inquisitione mediante, verumetiam 

publica fama omnium conventualium conclamante, indisciplinatum nimis et exordinatum, necnon, ct quod 

dolentes referimus, a, longo retroacto tempore gravibus viciis et sordibus dift'amatum, utpote conspirationis, 

furti, ac incontinentie criminibus miserabiliter inquinatum, et quod magis dolendum in venerabilem Abbatem 

de K(irkstall) coram nobis in pleno capitulo cum cultello. acuminato extracto manus injecit violentas. Pro 

quibus excessibus intolerabilibus qui tot! ordini maximum scandalum gravarint ipsum carcori perpetuo 

clecrevimus mancipandum. In cujus rei testimonium sigillum nostrum prcsentibus est appensum, et sigilla 

venerabilium de Valle Regali et de D. Abbatum apponi procuravimus. Dat. loco die et anno supra- 

dictis. (Fol. 132 b.) 

I have ventured to fill up the initials of these abbots, Valcroyal, Deulacres, and 

Cumbermere : the last of whom was .Richard de Rodierd, formerly a monk of Whalley, 

where he was interred, A.D. 1316. The criminal appears to have been IV Eic. de Aston. 

Pro negociis in Capitulo. 

Reverendo patri in X' domino venerabili Abbati S(avigniensi), suorum minimus fr. G(reg.) vocatus 

Abbas de W(halley) tarn devotam quam debitam reverentiam cum salute. Licet tanquam films non degencr 

vobis esse debemus, honoris caus&, non oneris, multum tamen donee fortuna blandior arriserit, onus nostrum 

1 Some word or words apparently omitted.] 
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supplieantes vobis imponimus, lionorem quern Dominus voluerit libencius impensuri. Cum igitur jam din 

et oravi infirmitate detenti anno isto acl capitulum generale propter imbecilitatem corporis accedere non 

possumus, et ob hoc litteratorie nostram illic absenciam excusemus, vobis, sancte pater, ea que ibidem